
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
«Марьинский детский сад «Светлячок» 

Джанкойского района Республики Крым 
 

ул. Днепровская, 55А, с. Марьино, Джанкойский район, Республика Крым, 296152 
e-mail: marinskiy.uvk@mail.ru,  ОКПО 00800829, КПП 910501001 

Код ОКВЭД 85.11, 85.12, 85.41, 88.91, ИНН 9105008324,  ОГРН 1159102005798 
 

П Р И К А З  

31.08.2021 г.                                               с. Марьино                                                    №  53-а 

Об утверждении положения оценки качества дошкольного образования 
и показателей МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок» 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года»; постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования»; распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 1.12.2019 №3273 «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста»; приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 11.06.2014 года № 657 «Об утверждении 
методики расчёта показателей мониторинга системы образования»; «Конвенции о правах 
ребёнка» (одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989); Постановления Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; письма Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 25.05.2021 № 08-99 «О проведении 
мониторинга эффективности механизмов управления качеством образования в субъектах 
Российской Федерации», муниципального положения оценки качества дошкольного 
образования и муниципальных показателей оценки качества дошкольного образования 
(приказ от 16.06.2021 №257/01-03). 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение и показатели оценки качества дошкольного образования МДОУ 
«Марьинский детский сад «Светлячок» в 2021-2022 учебном году. (Приложение 1,2) 

2. Разместить на сайте МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок» приказ об 
утверждении положения и показателей оценки качества дошкольного образования. 

3. Делопроизводителю Гелеван А.В. ознакомить педагогических работников МДОУ 
«Марьинский детский сад «Светлячок» с настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


